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To: 512e 5.12

RR iviEET)BERET @ minvws.nl]
Cc: 5.1.2e I 5.1.2e @minvws.nl]
From: 5.1.2e )
Sent: Thur 6/25/2020 2:13:05 PM

Subject: RE: Aanspreken noodvoorraden mondmaskers

Received: Thur 6/25/2020 2:13:05 PM

Ja prima. Hj is er mee bezig en wilde zich nu in eerste instantie beperken tot handschoenen dus goed om te sturen

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie
Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag

Van: 5.1.2e 5.1.2e ) JIE a minvws. o>

Beste allen,

Zie wederom een duidelijk signaal over het prijsbeleid van het LCH vanuit ons netwerk. De signalen tellen zich nu op, dus we

kunnen dit nu niet meer negeren. Moet ik deze mail anders doorsturen naar Mark F?

Groet,

Van: 5.1.2e <SPREEEN @vgt.nl>

Verzonden: donderdag 25 juni 2020 16:07

Aan: 5.1.2e SA)JIEE @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Aanspreken noodvoorraden mondmaskers

peste [EEN

We zijn inmiddels al weer maanden verder en er heeft zich nogal wat afgespeeld.

Ik hoop dat aan jou/jullie kant alles in deze periode corona-vrij is verlopen.

In aansluiting met mijn onderstaande vraag is inmiddels het Landelijk Consortium Hulpmiddelen (LCH) opgericht.
Het LCH is een initiatief vanuit het Ministerie (opgericht aan het einde van maart), maar er is ook een commercieel bedrijf aan

verbonden (Mediq).

Nu hebben wij met het LCH geen probleem daar waar het gaat om gezamenlijk tekorten aan medische hulpmiddelen die als gevolg
van de COVID-19 crisis zijn ontstaan op te heffen.

Maar wij hebben begrepen dat zorgverleners (in ons geval tandartsen en mondhygienisten) gewoon regulier door de markt

leverbare medische hulpmiddelen bij Mediq kunnen bestellen.

Op zich ook nog steeds geen probleem, maar Mediq is in staat door de samenwerking c.q. de ondersteuning van VWS deze

hulpmiddelen tegen kostprijs (zonder winstoogmerk) te leveren.

Door het elimineren van het ‘level playing field’ krijgen mijn leden (de dentale groothandels), die toch al zwaar getroffen zijn omdat

tandartspraktijken wekenlang gesloten zijn geweest en nu moeizaam weer opstarten, het extra moeilijk.

En dat kan volgens ons toch niet de bedoeling zijn.

Nogmaals, daar waar tekorten zijn in de acute mondzorg is de rol van LCH te begrijpen en te waarderen.

Maar als het uitmondt in een reguliere commerciéle activiteit die de normale concurrentieverhoudingen omver trekt hebben wij

daar wel (ernstige) problemen mee.
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Overigens behoren de problemen met de leveranties van mondkapjes inmiddels wel tot het verleden.

Nu gloort er een significant probleem met de -toekomstige- vraag (en leveranties) van voldoende handschoenen (...).

Mag ik van jou vernemen (of kan jij mij de weg wijzen binnen VWS) hoe wij hier mee om kunnen gaan?

Met vriendelijke groet,

.
tal

Nederlandse Vereniging van Groothandelaren in de Tandheelkundige branche (VGT)

Zuiddijk 384-b, 1505 HE Zaandam, T. 075-6539290

E vgt.nl, W. www.vgt.nl

Van: SEGES) HEED© minvws.ni>
Verzonden: donderdag 19 maart 2020 11:51

@vgt.nl>

minvws.nl>CC: coronaGMT

Onderwerp: RE: Aanspreken noodvoorraden mondmaskers

Ik kan je hier op dit moment nog weinig over melden, meer dan dat er eerst nog een besluit moet worden opgesteld waarin wordt

vermeld om welke producten het gaat. Zodra we hier meer over weten zullen we dit communiceren, maar heel veel meer nieuws

dan dit is er nu nog niet.

Met vriendelijke groet,

Hii e——eeees——
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

M 06! 5.1.2e

minvws.nl

Www. minvws.nl

Aanwesie op NEEEIN
Van:SEAN

Verzonden: donderdag 19 maart 2020 11:49

aor:INCENNEER
Onderwerp: RE: Aanspreken noodvoorraden mondmaskers

BesteBEE
Gisteravond heb ik minister Bruins iets horen zeggen over de onmiddellijke invoering van een Vorderingsbesluit ten aanzien van

mondkapjes.

Daarna werd hij onwel en ging hij huiswaarts.

Weetjij hier iets meer van af?

lk ben benieuwd in hoevereen de dentale groothandels hierin betrokken worden en wat ik hierover aan mijn leden kan

communiceren.

Ik hoor graag verder (of een verwijzing naar berichtgeving).
Met vriendelijke groet,
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Nederlandse Vereniging van Groothandelaren in de Tandheelkundige branche (VGT)

Zuiddijk 384-b, 1505 HE Zaandam, T. 075-6539290

E. BEM e at.n, W. www.vgt.nl


